
 

 

IRS1 
 
 
Si mund te pyesesh per nje Rishikim te Pavarur 
 
E Drejta e juaj per tek rishikimi i pavarur 
 
Ju keni te drejte te pyesni per nje rishikim te pavarur ne dhenien e kujdesit 
comunitar,  krizes te huave, huave buxhetore ose vendimin mbipagesen nese: 
 
• ju keni patur nje vendim rreth aplikimit tuaj per fondin e socialit; dhe 
• ai vendim ka qene shikuar perseri prej Oficerit Rishikues; dhe 
• ju akoma nuk jeni i kenaqur me te. 
 
 
Rishikimi i Inspektorit 
 
• Procesi i rishkimit te pavarur eshte i shpejte dhe i lehte. 
• I gjithe procesi nuk do te mund te zgjasi me teper 12 dite pune (pa ditet e 

shtuna dhe te diela) ose 24 ore ne urgjence te krizes se huave. 
• Inspektori do te ndryshoje vendimin nese vendimi eshte gabim; ose do te 

confirmoje nese eshte i drejte ky vendim; ose ne raste te rralla (vecanta) te 
pyesi Oficerin e Rishikimit qe ta shikoje kete ceshtje (lende) perseri. 

 
Si mund te pyesesh per nje rishikim prej Sherbimit te 
Rishikimit te Pavarur 
 
1. Ploteso pjesen e grisur te kesaj broshure ose shkruaj nje leter per te pyetur 

per nje rishikim te pavarur. 
 
2. Ktheje letren e broshures te plotesuar ne zyren e Jobcentre Plus qe keni 

bere nje rishikim te vendimit ne aplikim tuaj. 
 
3. Zyra do te ju dergoje te gjitha shkresat tek Sherbimi i Rishikimit te Pavarur, i 

cili do te ju shkruaje ju rreth ceshtjes (lendes) suaj. 
 
Nese keni veshtiresi ne degjim, prishje te shikimit ose Gjuha Angleze nuk eshte 
gjuha juaj, ne mund te ju ofrojme sherbimin tjeter qe te permbushe nevojat 
tuaja.  Ju lutem na pyesi per detajet. 
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IRS1 (APP) 
 
Forma E Aplikimit 
 
Pjesa A -  Detajet Personale 
 
Emeri i juaj i plote 
 
Numeri i inshurances 
 
Adresa 
 
 
 
Kodi postal 
 
No. i Telefonit 
 
Pjesa B – Pse ju doni nje rishikim? 
 
Ju lutem perdor hapesiren e meposhtme qe te informosh Inspektorin pse ju nuk 
jeni i nje mendimi me vendimin e Oficerit Rishikues. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Forma e Aplikimit (vazhdim) 
 
Pjesa C – A keni perfaqesues ligjor (avokat)? 
 
A keni perfaqesues ligjor (avokat) i cili do te merret dhe do te ju perfaqesoje ju 
ne kete ceshtje? (ju lutem sheno ne kuti) 
 
Po   Inspektori do te dergoje te gjitha shkresat e ceshtjes (lendes) suaj tek 

ju 
 
Jo   Inspektori do te dergoje te gjitha shkresat e ceshtjes (lendes) suaj tek 

perfaqesuesi ligjor (avokati).  Ju lutem ne jep detajet e kontaktit me 
poshte: 

 
 
Emeri i avokatit 
 
Adresa e avokatit 
 
 
 
Kodi postal 
 
No. i telefonit te Avokatit 
 
 
 
Pjesa D – Neshkrimi i juaj 
 
Nenshkrimi i juaj  
 
Data 
 
 
Tani dergoje kete forme tek zyra ne te cilen rishikimi juaj eshte kryer 
 
 
 
 


